
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. 11. 2016 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 24. listopadu 2016 

 
Přítomní: 
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič 
Pracovní skupina SO: Br. Milan Mojžíš, p. Milan Kreisinger, br. Jiří Charfreitag, br. Pavel 
Skácel, ses. Marcela Ludvíková. 
 
Hosté: br. Jaroslav Syrový 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Budinský předal řízení zasedání br. Mirkovičovi, který přivítal přítomné a 
zahájil jednání SO ČsOL v 15:55 hod. 

 
ad 2) Schválení hostů 
 Jednání je přítomen host br. Jaroslav Syrový. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast hosta br. Jaroslava Syrového na svém zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Mirkovič přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Návrh programu 

1. Zahájení 
2. Schválení hostů 
3. Schválení programu 
4. Správa nemovitosti  
5. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Schválení faktur 
c) Čerpání rozpočtu 

6. Východiska rozpočtu 2017 
7. Plán práce ČsOL 2017 
8. Čestný název jednoty Olomouc 
9. PRV ČsOL 29. 11. 2016 

a) Změna programu  
b) Materiály k jednání 

10. Projekty 
a) POVV 
b) Legie 100 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. 11. 2016 
 

11. Zpráva komise pro symboliku 
12. Memoranda 

a) Czech Tourism 
b) Rota Nazdar – Zámeček 
c) Nový Bor 

13. Výběrová řízení 
14. Různé  

a) Přesun hrobu čs. legionáře ze Zelené Hory 
b) Výroční zpráva NF Legie 100 
c) Libreto Zámeček 
d) Jednota Praha 10 

15. Pozvánky 
16. Pošta 
17. Závěr 

 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Informace: Stavební povolení k nákladnímu výtahu – rekonstrukce proběhne 
v lednu 2017. Divadélko – práce dále probíhají, v příštím týdnu proběhne výměna 
stoupaček, původní koncepce musela být změněna vzhledem ke zjištěným 
skutečnostem, další práce již nelze předem ocenit 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá držet se v rozsahu plánovaných 
prací a do výše schváleného rozpočtu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  
ad 5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Informace: Br. Mojžíš přednesl stav účtů k 24. listopadu 2016. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů k 24. 11. 2016 na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Schválení faktur 
Informace: Br. Mojžíš předložil ke schválení faktury za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené faktury a ukládá předložit ke schválení PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Čerpání rozpočtu 
Informace: Br. Mojžíš předložil stav čerpání rozpočtu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá ekonomické komisi zpracovat 
cash-flow na přelom roku. SO ČsOL ukládá předložit návrh aktualizace rozpočtu 
o přijaté dotace a navýšení sponzorských darů na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 6) Východiska rozpočtu 2017 

a)  
Informace: Br. Mojžíš předložil ke schválení východiska rozpočtu pro rok 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje východiska rozpočtu 2017 a ukládá předložit RV ČsOL 
cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. 11. 2016 
 

b) Projekt Orlík 
Informace: Br. Budinský předložil ke schválení nově zamýšlený projekt „Orlík“ 
zahrnující nákup parní lokomotivy a vagonu pro stavbu repliky obrněného vozu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje projekt Orlík a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 7) Plán práce ČsOL 2017 

Informace: Br. Mojžíš předložil ke schválení návrh plánu práce ČsOL na rok 2017. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh plánu práce ČsOL na rok 2017, ukládá dopracovat 
a předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  
ad 8) Čestný název jednoty Olomouc 

Informace: Br. Filip předložil žádost jednoty Olomouc o udělení čestného názvu. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit žádost komisi pro symboliku a vyžádat její 
stanovisko. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 9) PRV ČsOL 29. 11. 2016 

a) Změna programu 
Informace: Br. Filip předložil návrh doplněného programu PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá doplnit na program jednání body „Ocenění“, „Zrušení 
členství“, „Výroční zpráva NF Legie 100“ a „ Pracovní smlouvy“ a po doplnění program 
jednání PRV ČsOL schvaluje. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Materiály k jednání 
Informace: Br. Filip předložil materiály k jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje stav předložených materiálů a ukládá rozeslat členům 
PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 10) Projekty 

a) POVV 
Br. Lacina 
Informace: Br. Filip předložil zprávu vedoucího projektu POVV br. Skácela 
o plnění úkolu SO ČsOL – kontaktovat br. Lacinu a diskutovat o jeho 
stanovisku k nově vznikajícímu projektu péče o NVV. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Budinskému sejít se s br. Lacinou a tuto situaci s ním 
prodiskutovat. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

  Projekt POVV 2017 
Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Budinskému předložit koncepci projektu POVV na rok 
2017 na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Legie 100 
Projekt Legie 100 v roce 2017 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Budinskému předložit koncepci projektu Legie 100 na 
rok 2017 na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. 11. 2016 
 

 
ad 11) Zpráva komise pro symboliku 

Informace: Br. Charfreitag přednesl informaci ohledně zásad nošení členského 
odznaku, návrh pravidel nošení členského odznaku ČsOL bude předložen na PRV 
ČsOL. 
Br. Charfreitag předložil Popis stejnokroje ČsOL, který bude předložen na další 
jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 12) Memoranda 

a) Czech Tourism 
Informace: Br. Charfreitag předložil návrh memoranda se spol. Czech Tourism. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh memoranda na vědomí a ukládá předložit 
na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   

b) Rota Nazdar – Zámeček 
Informace: Br. Charfreitag předložil návrh memoranda s Rotou Nazdar. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh memoranda na vědomí a ukládá předložit 
na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   

c) Memorandum Nový Bor 
Informace: Br. Budinský předložil návrh memoranda, které mu bylo doručeno br. 
Kubešem z jednoty Liberecký kraj. 

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že návrh doručený br. Budinskému neodpovídá vzoru 
memoranda ČsOL. SO ČsOL ukládá postupovat dle dříve schváleného usnesení SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 13) Výběrová řízení 

Informace: Br. Charfreitag předložil výsledky aktuálních výběrových řízení. 
Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá je předložit 
s doporučujícím stanoviskem na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 14) Různé 

a) Přesun hrobu čs. legionáře ze Zelené Hory 
Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že ČsOL v současné době již v této záležitosti nemůže 
účinně zasáhnout. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Výroční zpráva NF Legie 100 
Informace: Br. Mojžíš předložil Výroční zprávu Nadačního fondu Legie 100 za rok 
2015. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou výroční zprávu na vědomí a ukládá předložit ke 
schválení RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Libreto Zámeček 
Informace: Br. Bobek předložil libreto k projektu Zámeček. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený materiál a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. 11. 2016 
 

d) Jednota Praha 10 
Informace: Br. Filip informoval o problémech v komunikaci s předsedou jednoty 
Praha 10 br. Štíchou. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu sjednat schůzku s br. Říhou z jednoty Praha 
10 a domluvit se na dalším postupu a komunikaci ústředí s jednotou Praha 10. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 15) Pozvánky 
Rozděleny. 
 
ad 16) Pošta 
Vyřízena. 
 
ad 17) Závěr 
Br. Mirkovič poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 17:45 hod. 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


